
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖр 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230 

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

КАРАР

№  ^ 3"

В целях совершенствования политики в области сохранения, изучения и 
развития государственных языков Республики Татарстан и других языков в 
Агрызском муниципальном районе Республике Татарстан, в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 25 октября 1991 года №1807-1 «О языках народов 
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 8 июля 1992 года 
№1560-ХП «О государственных языках Республики Татарстан и других языках в 
Республике Татарстан», Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 27.06.2008 №451 «О дальнейших мерах по реализации
законодательства о языках Республики Татарстан», Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по реализации законодательства о языках Республики 
Татарстан в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан.

2.Утвердить прилагаемые:
-Положение о комиссии по реализации законодательства о языках Республики 
Татарстан в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан (далее -  
Положение);
-состав Комиссии по реализации законодательства о языках Республики Татарстан 
в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан (далее -  Комиссия).

3.Комиссии организовать работу в соответствии с утвержденным Положением.
4.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан и на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан»

5.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О комиссии по реализации 
законодательства о языках Республики 
Татарстан в Агрызском муниципальном 
районе Республики Татарстан

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

Руководитель

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

